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.جامعه
رسانه بين الملل

آمار از 60 هزار نفر گذشت ؛
حال 4 هزار بيمار كرونايي وخيم است

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین آمار مبتلایان به 
ویروس کرونا در کشور گفت: ۲۴ هزار و ۲۳۶ نفر از مبتلایان به 
کرونا بهبود یافتند؛ مجموع جانباختگان این بیماری در کشور به 

۳۷۳۹ مورد رسید.
دکتر کیانوش جهانپور درباره آخرین آمار مبتلایان به ویروس 
کرونا اظهار کرد: بر اساس نتایج آزمایشگاهی، ۲۲۷۴ نفر بیمار 
جدید مبتلا به کووید 1۹ در کشور شناسایی شدند و کل مبتلایان 

به این بیماری در کل کشور به ۶0 هزار و 500 نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت 
گذشته، 1۳۶ نفر از مبتلایان جدید کووید1۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جانباختگان این بیماری در کشور به ۳۷۳۹ مورد 
رسید همچنین در بین بیمارانی که بستری هستند ۴08۳ نفر 

از بیماران حال نامساعدتر و ابتلای شدیدتری به بیماری دارند.
جهانپور تصریح کرد: خوشبختانه تاکنون ۲۴ هزار و ۲۳۶ نفر از 

بیماران قطعی بهبود یافته و ترخیص شده اند.

وضعيت هيچ استاني سفيد نيست ؛
طرح قرنطينه يک ماهه كشور 

بررسی می شود
در مجلس طرح سه  عنبرآباد گفت:  و  مردم جیرفت  نماینده 
فوریتی قرنطینه شدن یک ماهه کشور مطرح می شود و در 

صورت تصویب بلافاصله اجرایی می شود.
یحیی کمالی پور با اشاره به تصمیم اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا 
اظهار کرد: تا زمانی که این بیماری کنترل نشود و وارد سیر نزولی 
نشود، شروع به کار کردن برخی صنوف، حضور مردم در خیابان ها 
و ادارات اصلًا صحیح و منطقی نیست چراکه سلامتی و حفظ 
جان مردم بالاترین و مهم ترین اولویت است.وی اظهار داشت: از 
یک طرف مطرح می شود که همگی مسائل بهداشتی را رعایت 
و در قرنطینه خانگی باشند از طرف دیگر با این تصمیمات مردم را 
به خیابان ها می کشانند.نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: مسائل اقتصادی هم حائز اهمیت 
است اما این روش و راه صحیحی نیست که سلامت مردم به 
خطر بیفتد لذا دولت از طریق سبدهای مالی، کمک های معیشتی 
و سایر تسهیلات این شرایط را باید مدیریت کند تا اینکه وضعیت 

کشور بهتر شود و این ویروس وارد سیر نزولی شود.
وی بیان داشت: رئیس جمهور اعلام می کند که چند استان سفید 
در کشور داریم که می توانند مدارس و دانشگاه ها را باز کنند از 
طرف دیگر معاون وزیر بهداشت اعلام می کند که هیچ استان 
سفیدی نداریم لذا این تناقض ها قابل قبول نیست و باید یک 

تصمیم واحد هوشمندانه متناسب با وضعیت موجود گرفته شود.

در سال 99 ؛
حقوق بازنشستگان

 ۳۰ درصد افزايش يافته است
با مجموعه تصمیماتی که درباره افزایش حقوق و همسان سازی 
پرداختی به بازنشسته ها اخذ شده است، متوسط افزایش حقوق 

آنها در سال جاری به ۳0 درصد می رسد.
پرداخت  بازنشسته ها  برای  طی سال های گذشته حقوقی که 
می شد، با نارضایتی آنها به دلیل پرداخت های پایین و عدم تناسب 
با شرایط موجود همراه بود تا این که در حدود سه سال اخیر دولت 
در راستای هماهنگی و همسان سازی حقوق بازنشسته ها، سالانه 
بودجه ای را برای این موضوع در نظر می گیرد تا اختلاف حقوقی 
بازنشسته ها تا حدی جبران شود. در حالی در سال جاری افزایش 
15 درصدی حقوق کارکنان و شاغلان در بودجه در نظر گرفته 
شد که دولت برای بازنشسته ها حدود 10 هزار میلیارد تومان هم 
به عنوان منابعی برای همسان سازی حقوق آنها پیش بینی کرد؛ 
رقمی که در مقایسه با سال گذشته که 5000 میلیارد تومان بود 

با افزایش 100 درصدی همراه شده است.
اما این که افزایش 15 درصدی و 10 هزار میلیارد تومانی که برای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان در نظر گرفته شده، چگونه 
اعمال و چه تغییری در دریافتی آنها ایجاد خواهد شد، موضوعی 
است که بررسی آن نشان می دهد که ابتدا حقوق ها تا 15 درصد 
افزایش پیدا می کند تا هیچ بازنشسته ای کمتر از دو میلیون و 800 
هزار تومان دریافتی نداشته باشد. بعد از آن مابقی اعتبار مربوط به 
همسان سازی حقوق ها برای حقوق های بالای دو میلیون و 800 
هزار تومان توزیع می شود؛ به نحوی که به صورت پلکانی اعمال 

و حقوق های بالاتر از رشد کمتری برخوردار می شوند.
حقوق  افزایش  میانگین  شده،  انجام  های  بینی  پیش  با  اما 
بازنشسته ها  به ۳0 درصد می رسد، این در حالی است که 
و  میلیون  دو  حدود  از  کشوری  بازنشستگان  حقوق  میانگین 
۹00 هزار تومان در سال گذشته به سه میلیون و ۷۹۹ هزار 
تومان می رسد که با افزایش ۳1 درصدی همراه است. همچنین 
میانگین حقوق بازنشستگان لشگری از سه میلیون و ۳00 هزار 
تومان در سال گذشته با افزایش ۳0 درصدی به چهار میلیون و 

۲۹1 هزار تومان خواهد رسید.
در مجموع میانگین حقوق بازنشستگان لشگری و کشوری از 
سه میلیون و 100 هزار تومان در سال 1۳۹8 با افزایش ۳0.5 

درصدی به چهار میلیون و ۴5 هزار تومان افزایش می یابد.

وزیر ارتباطات :
سرعت اينترنت خانگی 

در ارديبهشت به ۱۶ مگ خواهد رسيد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از ارتقای سرعت اینترنت 
داد.  خبر  اردیبهشت  پایان  تا  مگابیت برثانیه   1۶ به  خانگی 
افراد شده  اختیاری  به قرنطینه  شیوع کرونا در کشور منجر 
و در این میان مصرف اینترنت به عنوان راهی برای گذراندن 
آموزش  و  دورکاری  روش های  از  استفاده  فراغت،  اوقات 
اینترنت  البته سرعت و کیفیت  یافته است.  افزایش  مجازی 
هم از مواردی است که همواره دغدغه کاربران بوده و در این 
شرایط همه نیازمند کیفیت مناسب برای فعالیت های اینترنتی 

خود هستند.
 در این راستا محمدجواد آذری جهرمی در جدیدترین توییت 
و  مدارس  مجازی  کلاس های  مجدد  آغاز  با  نوشت:  خود 
دانشگاه ها، به شرکت های اینترنت خانگی ابلاغ کردیم که تا 
پایان اردیبهشت سرعت همه  مشترکین خود را »رایگان« به 
1۶مگابیت ارتقا دهند.او همچنین با بیان اینکه این دستورالعمل 
ساعتی قبل در اکثر این شرکت ها اجرایی شده، از رشد هفت 

درصدی متوسط مجموع پهنای باند خبر داد.

یک منبع امنيتی عراق :
۵ موشک به شركت

 نفتی آمريکايی شليک شد 
یک منبع امنیتی عراق از شلیک 5 موشک به یک شرکت 

آمریکایی در بصره خبر داد.
به گزارش بغداد الیوم، یک منبع امنیتی عراق اعلام کرد که 
آمریکایی »هالبرتون« در غرب  به سوی شرکت  5 موشک 
استان »بصره« )جنوب عراق( شلیک شده است.این شرکت در 
میدان های نفتی غرب بصره قرار دارد. این منبع همچنین خبر 
داد که منابع امنیتی محل پرتاب موشک ها را کشف کرده اند و 
تحقیقات در این خصوص کماکان ادامه دارد.این منبع ادامه داد 
که یکی از موشک ها در نزدیکی چاه نفتی »۲0« برخورد کرده 

که از بزرگترین چاه های نفتی عراق به شمار می رود.
گفته می شود کارکنان آمریکایی این شرکت پیشتر از آن خارج 

شدند و تنها کارکنان عراقی در این شرکت حضور داشتند.

در پي ابتلا به کرونا  ؛
نخست وزير انگليس

 با دستگاه نفس مي كشد
نخست وزیر انگلیس، بوریس جانسون که به کرونا ویروس مبتلا 

شده بود تحت معالجه با تنفس مصنوعی قرار دارد.
وزارت  به  نزدیک  منبع  گفته یک  به  اسپوتنیک،  گزارش  به 
بهداشت انگلیس، نخست وزیر انگلیس، بوریس جانسون، توسط 
دستگاه تنفس مصنوعی ریه معالجه خواهد شد.این منبع گفت: 
"جانسون سریع در بیمارستان بستری شده است، در آنجا وی با 

تنفس مصنوعی ریه ها مورد معالجه قرار می گیرد."
از این، یک نماینده رسمی نخست وزیر گفته بود که  پیش 
جانسون که به بیماری کرونا ویروس مبتلا شده و همچنان با 
مشکلات سلامتی همراه است، تب بالا دارد و سرفه اش قطع 
نمی شود، طبق توصیه پزشک معالج، وی را به بیمارستان منتقل 
کردند. در همان زمان، داونینگ استریت اطمینان داد که جانسون 
همچنان رهبری دولت را برعهده دارد و با کابینه در تماس است.

به COVID-1۹، در ۲۷  بوریس جانسون  ابتلای  درمورد 
مارس خبر رسانی شد. علی رغم بیماری، وی همچنان رهبری 
دولت انگلیس را برعهده دارد. براساس آمار سازمان بهداشت 
جهانی، بیش از یک میلیون بیمار مبتلا به COVID-1۹ در 
جهان ثبت شده اند، بیش از ۶۲ هزار نفر درگذشتند. در انگلستان، 
تقریباً ۴۲ هزار نفر قبلًا آلوده شده اند، ۴.۳ هزار نفر جان باختند. 

توسط محققان چينی ها و آلمانی ها ؛
داروی جلوگيری از تکثير كرونا 
روی موش ها آزمايش شده است

محققان آلمانی و چینی با توجه به ساختار پروتئاز ویروس کرونا 
دارویی ساخته اند که به این ویروس اجازه تکثیر نمی دهد. این 
SARS- دارو روی موش ها آزمایش شده است.ویروس کرونا

CoV-۲ به شیوع بیماری تنفسی کووید 1۹ منجر می شود و 
با توجه به شیوع سریع بیماری به دارویی برای درمان کووید 1۹ 
نیاز است.در همین راستا گروهی از محققان آلمانی و چینی طی 
تحقیقات خود به یک داروی احتمالی دست یافته اند که پروتئازهای 
اصلی در ویروس کرونا )Mpro که ۳CLpro نیز نام دارد( 
را هدف می گیرد. این پروتئاز نوعی آنزیم مورد نیاز برای تکثیر 
ویروس است.رولف هیلژنفیلد محقق آلمانی و همکارانش اخیراً 
 peptidomimetic(»پپتیدومتریک »آلفا- کتوآمیدهایی 
α-ketoamides( را طراحی کرده و ساخته اند که به عنوان 
بازدارنده پروتئاز اصلی ویروس کرونا عمل می کند. محققان برای 
 Mpro طراحی آلفا کتوآمیدهای بازدارنده، ساختار کریستالی
متعلق به ویروس SARS-CoV-۲ را مشخص کردند. این 
ساختار مشابه Mpro های مرتبط با ویروس SARS است. 
محققان از ساختار کریستالی واکنش های Mpro برای تحقیق 
درباره واکنش آلفاکتوآمیدها و ارتقای داروی جایگزین استفاده 
SARS- کردند. آنها دارویی ساخته اند که باز دارنده ویروس

Mpro ۲-CoV است. آزمایش این داروی احتمالی روی 
موش ها نتایج رضایت بخشی داشت. داروی مذکور برای مدتی 
از آن  استنشاق  با  باقی می ماند و می توان  بافت های ریه  در 

استفاده کرد.

وزیر خارجه اسپانيا : 
كيت هاي تشخيص سريع كرونا

 مطمئن نيستند 
پروتکل های  مالی  تامین  با هدف  اسپانیا  خارجه  امور  وزارت 
بهداشتی و اقتصادی مبارزه علیه گسترش روزافزون ویروس 
کرونا، تقسیم بدهی ها میان کشورهای قاره سبز را خواستار شد 
و گفت: »یا این ویروس، اروپا را می کشد، یا اروپا ویروس را؛ ما 

باید انتخاب کنیم«.
آرانچا گونزالس لایا « وزیر  پائیس، »  به گزارش نشریه ال 
امور خارجه اسپانیا در مصاحبه با روزنامه فرانسوی »درنیرنوول 
دالساک « بر لزوم همکاری کشورهای حوزه اروپا برای مقابله با 
شیوع گسترده ویروس کرونا و همچنین بر ایده تقسیم بدهی ها 
برای تامین مالی سیاست های بهداشتی و اقتصادی کشورهای 
قاره سبز به منظور مقابله با گسترش روز افزون ویروس کرونا 
تاکید کرد.وزیر امور خارجه اسپانیا در ادامه به دفاع از دولتش 
پرداخت و گفت: دولت اسپانیا برای مقابله با ویروس کرونا در 
کشور با تاخیر عمل نکرد بلکه مطابق دستورالعمل های سازمان 
کرد،  خاطرنشان  همچنین  کرد.وی  اقدام  المللی  بین  های 
همه کشورها، قدرت ویروس کرونا، سرعت انتشار و دشواری 
درمان آن را دست کم گرفتند.    لایا با یادآوری موضوع کیت 
»آزمایش های تشخیص سریع کرونا« خریداری شده توسط 
این کیت های  ناکافی  از کشور چین گفت: حساسیت  دولت 
آزمایش و عدم تشخیص دقیق بیماری با استفاده از آنها، فقط 
مشکل اسپانیا نیست و بی اطمینانی از آنها در جهان تائید شده 
است.او همچنین اضافه کرد: ویروس کرونا برای نخستین بار به 
وسیله گردشگران اسپانیایی سفر کرده به ایتالیا به کشور منتقل 
شد و روابط بسیار دو کشور، تشدید شیوع این ویروس در اسپانیا 
را موجب شد.وزیر امور خارجه اسپانیا با استناد به تاثیر گسترده 
اهمیت سرمایه  این کشور،  در  کرونا  همه گیر  بیماری  شیوع 
جدی  بسیار  موضوعی  را  عمومی  بهداشت  حوزه  در  گذاری 
دانست و گفت: سیستم بهداشت و درمان اسپانیا پس از اقدامات 
ریاضتی بحران مالی سال ۲008، بسیار تحت تاثیر قرار گرفت 
اما باید اعتراف کنم که اعمال گسترده محدودیت ها در مواجهه 

با بحران های غیرمنتظره، امری اجتناب ناپذیر است.

رئیس قوه قضائیه گفت: اقتضای تدبیر این است 
که در تعارض بین سلامت مردم وگشایش کسب 

وکارها حفظ جان مردم در اولویت قرار گیرد.
آیت  ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه با تبریک ولادت منجی عالم بشریت 
حضرت، ولی عصر )عج(، وظیفه بشر امروز را قرار 
داشتن در جایگاه و کسوت یک منتظر دانست و 
و  فعال  و  پویایی  معنای  به  انتظار  داشت:  اظهار 
اثربخش بودن و صبر و مقاومت در برابر مصائب، 

کاستی ها و دشمنان است.
وي با اشاره به ایثارگری و فداکاری جامعه پزشکی 
در دفاع از سلامت مردم در برابر بیماری کرونا، 
گفت: جلوه هایی که به عشق ولایت و جانشین 
امام زمان )عج( در عرصه های مختلف از دوران 
از  دفاع  و  حرم  و  حریم  از  دفاع  تا  مقدس  دفاع 
دلدادگی  نشانگر  هستیم،  شاهد  مردم  سلامت 

مردم به ارزش های الهی و نظام و کشور است.
شهادت  سالروز  به  اشاره  با  قضائیه  قوه  رئیس 
سیدمرتضی آوینی و روز هنر متعهد، به هنرمندان 
توصیه کرد اگر می خواهند در تولید آثار سینمایی 
به افسانه ها و اسطوره ها بپردازند، جلوه های زیبای 
تلاش  و  کشورمان  درمانی  کادر  ایثار  و  گذشت 
و  مجاهدانه  که  بکشند  تصویر  به  را  جوانانی 
وارد  وارد عرصه  به ملت  برای خدمت  داوطلبانه 
با  چگونه  ایران  مردم  بدانند  آیندگان  تا  شدند 

همدلی مقابل یک بحران ایستادند.
آیت  ا... رئیسی در ادامه سخنانش، حق سلامت را 
از حقوق مسلمّ مردم دانست و تأکید کرد: نظام و 
دستگاه های اداری باید از سلامت مردم در همه 
زمینه ها، از سلامت جسم و جان تا سلامت روح 

و سلامت اقتصاد و کسب وکار آنها صیانت کنند.
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه امروز جان مردم 
در خطر تهدید ابتلاء به ویروس کرونا قرار دارد، 
متذکر شد: در میان انواع سلامت، سلامت جسم 

انواع  بین  تزاحم  در  و  دارد  اولویت  مردم  و جان 
سلامت ها، باید تدبیر و مدیریت ما مبتنی بر تأمین 

سلامت جانی مردم باشد.
بخش ها  همه  کرد:  خاطرنشان  رئیسی  آیت  ا... 
باید برای پیشگیری از شیوع هرچه  بیشتر کرونا 
و تأمین بهداشت و درمان آحاد مردم بسیج شوند 
کاهش  جهت  در  باید  اقدامات  و  تدابیر  تمام  و 

آسیب ها و خسارات جانی باشد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه این نکته را هم متذکر 
از  شده  ضبط  و  کشف  پزشکی  اقلام  که  شد 
شبکه  تحویل  مردم  بین  توزیع  برای  محتکران، 
بهداشت کشور شده و در این خصوص دستور اکید 
داده شد که شبکه مستقلی برای توزیع این اقلام 

ایجاد نشود.
در  نیز  زندان ها  سازمان  رئیس  جهانگیر  دکتر 
این جلسه با اشاره به تأثیر تعیین کننده اعطای 
زندان ها  تأمین سلامت  در  زندانیان  به  مرخصی 
اقدامات  به تشریح  ایام شیوع ویروس کرونا،  در 
سلامت  و  بهداشت  حفظ  در  متبوعش  سازمان 

زندانیان پرداخت.
وی از خدمات کارکنان سازمان زندان ها به صورت 
ویژه تقدیر کرده و افزود: همکاران ما در سازمان 

زندان ها به صورت جهادی و شبانه روزی در تلاش 
هستند تا این بیماری وارد زندان ها نشود که این 
تلاش ها به بهای به خطر افتادن سلامتی بسیاری 

از آنها بوده است.
بیانیه ستاد  با اشاره به  آیت  ا... رئیسی همچنین 
حقوق بشر قوه قضائیه درباره حفظ »حق سلامتی 
برای  ایران  در  که  کاری  امروز  گفت:  زندانیان« 
حفظ این حق از زندانیان انجام شد، در سطح دنیا 
نمونه و مایه  افتخار است؛ در حالی که این بحران 
مدعی  را  خود  همواره  که  کشورهایی  داد  نشان 
برای  اهمیت چندانی  حفظ حقوق بشر می دانند، 
اسلامی  جمهوری  اما  نشدند،  قائل  موضوع  این 
نشان داد حفظ حقوق و کرامت و سلامت انسان 
باشد،  زندانی  اگر یک فرد  در هر شرایطی حتی 
مهم است. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری 
از سخنانش بر لزوم توجه به معنویات تأکید کرد 
و با آرامش بخش و راهگشا دانستن دعا و راز و 
ملیّ و صاحبان  اظهار داشت: رسانه  با خدا،  نیاز 
قلم مسئولیت دارند توجه به معنویات و مناجات 
با خدا را در مردم زنده کنند و مسئولان هم باید 
به وظایف خود برای ایجاد جامعه سالم و نمونه 
به  اشاره  با  ادامه  در  رئیسی  ا...  آیت   عمل کنند. 

ادعای رئیس جمهور آمریکا برای کمک رسانی به 
ایران در صورت درخواست جمهوری اسلامی، این 
سخنان را نشانه بی  خردی ترامپ دانست و تأکید 
کرد: نه ایران از دشمن خود کمک می خواهد و نه 
آمریکا انگیزه ای برای این کار دارد و نه به دلیل 
اعِمال  ما  ملت  علیه  که  ظالمانه ای  تحریم های 

کردند، امکانش وجود دارد.
به  دست  امروز  آمریکا  افزود:  رئیسی  آیت  ا... 
راهزنی اقلام بهداشتی کشورهای اروپایی می زند 
و مردم خودشان هم از نظر اقتصادی و معیشتی 
گرفتارند.  کرونا سخت  با  درگیری  نظر  از  و هم 
اگر در کشورهای اروپایی مردم به سوپرمارکت ها 
هجوم می آورند، در آمریکا علاوه بر سوپرمارکت ها 
هجوم  هم  ها  اسلحه فروشی  به  داروخانه ها،  و 
می آورند. رئیس قوه قضائیه با بیان این که هجوم 
از  بحران  ها  با  مواجهه  در  فروشی  اسلحه  به 
ادامه  پدیده هایی است که در آمریکا وجود دارد، 
حتی  که  است  حدی  به  آمریکا  در  ناامنی  داد: 
مقامات  اما  است،  خطر  در  مردم  جان  و  زندگی 
این کشور حرف هایی می زنند و ادعاهایی مطرح 

می کنند که دنیا را به خنده می اندازد.
آیت  ا... رئیسی همچنین با اشاره به اقدامات جنگ  
طلبانه آمریکا در عراق گفت: مردم مسلمان عراق 
با حضور در خیابان ها آمریکایی ها را از کشورشان 
اخراج کردند و مجلس این کشور هم به پشتوانه 
ولی  داده،  رأی  موضوع  این  به  ملت  خواست 
آمریکایی ها همچنان برای بقای خود دنبال ایجاد 
تنش و درگیری هستند. رئیس قوه قضائیه با تأکید 
فقط  نه  منطقه  از  آمریکا  امروز خروج  این که  بر 
ملت های  همه  مطالبه   که  عراق  ملت  خواست 
منطقه است، خاطرنشان کرد: بی تردید دیر یا زود 
به برکت خون مطهر شهید حاج قاسم سلیمانی 
خروج  مقاومت،  و  اسلامی  انقلاب  شهدای  و 

آمریکایی ها از منطقه اتفاق می افتد.

رئيس قوه قضائيه : 

ايران به كمك آمريكا نيازي ندارد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۴ میلیون نفر از افراد فاقد 
درآمد ثابت در کشور از تسهیلات خرید اعتباری کالا تا سقف ۲ 

میلیون تومان بهره مند خواهند شد.
محمد شریعتمداری در گفتگوی ویدئو کنفرانس با جلسه مقابله با 
کرونای گلستان اظهار کرد: بر اساس هماهنگی های انجام شده با 
استانداری های کشور این افراد که فاقد درآمد و شغل ثابت هستند 
شناسایی و از دریافت تسهیلات که به صورت کارت های اعتباری 
خرید است بهره مند خواهند شد.همچنین ۴ میلیون نفر از افراد فاقد 
درآمد ثابت در کشور از تسهیلات خرید اعتباری کالا تا سقف دو 

میلیون تومان بهره مند خواهند شد.
وی درباره دیگر اقدامات انجام شده در باره شیوع ویروس کرونا 
گفت: همچنین ۳ میلیون نفر از جمعیت کشور که کمترین میزان 
درآمدی را داشته و تحت پوشش نهاد و مستمری بگیر هیچ نهادی 
نبودند، مبلغی بین ۲00 تا ۶00 هزار تومان به حساب آنها واریز 

شده است.
شریعتمداری درباره حمایت از کسب و کارهایی که به دلیل بروز 

ویروس کرونا آسیب دیده اند نیز تصریح کرد: برخی از واحدهای 
خسارت هایی  دچار  کرونا  بروز  سبب  به  که  هم  کشور  تولیدی 
خسارت ها  این  جبران  برای  دولت  که  شده اند  تولید  حوزه  در 
سود  با  وام هایی  هم  منظور  همین  به  است.  کرده  برنامه ریزی 
از  بتوانند بخشی  تا  بینی شده  این واحدها پیش  1۲ درصد برای 
خسارت های خود را جبران و مشکلی در زمینه پرداخت حقوق و 

دستمزد پرسنل خود نداشته باشند.
بدهی های  استمرار  خصوص  در  هم  مصوباتی  گفت:  رفاه  وزیر 
مالیاتی و پرداخت تسهیلات در این بخش در نظر گرفته شده و 
تعویق پرداخت بیمه تأمین اجتماعی برای این رسته ها به مدت سه 

ماه هم اختصاص یافته است.
وی افزود: افرادی که به سبب کرونا بیکار شده و شغل خود را از 
بتوانیم  تا  ثبت نام کنند  باید در سامانه مربوطه  داده اند هم  دست 

مقدمات پرداخت بیمه بیکاری آنها را فراهم کنیم.
که  شود  سبب  نباید  بیماری  شیوع  شدت  کاهش  داد:  ادامه  وی 
موارد بهداشتی فاصله گذاری اجتماعی و در خانه ماندن را فراموش 

کرونا  پیک  از  عبور  بگیریم  هیجانی  تصمیمات  اگر  یقینا  کنیم. 
سخت خواهد شد.

شریعتمداری خاطرنشان کرد: ۴۹ هزار سالمند و معلول در مراکز 
شبانه روزی بهزیستی در کشور نگهداری می شوند که از این میزان 
تنها ۲00 نفر به بیماری کرونا مبتلا شده اند که نشان دهنده عزم 

دستگاه ها در حمایت از این قشر است.

معاون کل وزارت بهداشت در واکنش به دریافت هزینه های ۷00 
هزار تومانی انجام تست کرونا در آزمایشگاه های خصوصی گفت: 

پرداخت این هزینه در استطاعت مردم نیست.
ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت، در برنامه تهران کلینیک 
رادیو تهران درمورد تناقضات آمار روند شیوع و فراگیری ویروس 
کرونا در اظهارات مسئولان گفت: طی روزهای گذشته رقم ابتلا 
در کشور کمتر از ۳ هزار مورد بوده است که خوشبختانه این موارد 
به ۲هزار ابتلا رسیده است که این یعنی کاهش تعداد مبتلایان، 
خصوصا در استان هایی که بیماری شیوع بیشتری داشت مانند قم 

و گیلان و... روند نزولی کاملا قابل مشاهده است.
بیمارستان ها  به  ورودی  که  حالیست  در  موضوع  این  گفت:  وی 
باتوجه به اقدامات انجام شده و تشخیص بیماری در مرحله اولیه 
در استان های قرمز روند نزولی داشته است. اما برخی استان ها روند 
شیوع متوسط است و در مجموع روند کل کشور را نزولی بوده و 
این نزولی بودن به این معناست که ما هر روز حدود ۲هزار کیس 
جدید داریم پس ما موفقیت های قابل توجهی در زمینه مدیریت 

شیوع بیماری کسب کردیم اما این ها کافی نیست.
آزمایشگاه  در  کرونا  تست  هزینه  پرداخت  استطاعت  مردم   *

خصوصی را ندارند
حریرچی در واکنش به دریافت هزینه های ۷00 هزار تومانی انجام 

تست کرونا در آزمایشگاه های خصوصی گفت: پرداخت این هزینه 
در استطاعت مردم نیست، ما در حال حاضر تولید کیت های داخلی 
داریم و اگر لازم باشد واردات کیت را انجام می دهیم، این کار در 
آزمایشگاه های دولتی کاملا رایگان است و یا در بخش خصوصی 

با خرید خدمت با قیمت کاملا پایین انجام می شود.
رایگان  وضعیت  فعلا  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزارت  کل  معاون 
نیست  مطرح  خصوصی  آزمایشگاه  در  کرونا  تست  انجام  شدن 
خصوصی  آزمایشگاه های  در  قیمت  این  می کنیم  تلاش  گفت: 

کاهش پیدا کند.
وی خبر اجباری شدن تست کرونا برای تمام مردم را تکذیب و 
بیان کرد: تست کرونا فقط برای کسانی که علائم بیماری دارند و 

پزشکان تایید می کنند باید انجام شود، البته منفی بودن این تست 
ضمانت مبتلا نشدن به این بیماری نیست و سلامت فرد را فقط 

در همان روز و چند روز آینده را نشان خواهد داد.
* درمان کرونا در بیمارستان های نظامی و خصوصی رایگان نیست

معاون کل وزیر بهداشت در ادامه درباره دریافت کردن وجه توسط 
بیمارستان های نظامی را تایید کرد و گفت: بنده با کمال افتخار 
این را عنوان می کنم که همه ی خدمات در بیمارستان های دولتی 

به صورت رایگان و یا با کمترین هزینه انجام خواهد شد.
عمومی  نهادهای  جزو  نظامی  بیمارستان های  اینکه  بیان  با  وی 
غیردولتی هستند و تعرفه مستقل دارند گفت: سطح برخی از این 
قاعدتا  است.  خصوصی  بیمارستان های  به  نزدیک  بیمارستان ها 
شامل  می کنند  مراجعه  خصوصی  بیمارستان های  به  که  افرادی 

خدمات رایگان دولتی نمی شوند، 
و برخی مردم ما که به خواست خود به بیمارستان های خصوصی 
مراجعه می کنند و خدمات خصوصی از جمله اتاق تک تختخواب، 
غذای خاص و ... را دریافت می کنند نباید توقع داشته باشند که 
خدمات کاملا به صورت رایگان باشد و قطعا دریافت هزینه انجام 
خواهد شد. ارائه خدمات مروبط به کرونا در بیمارستان های دولتی 
پذیرای  بهداشت  وزارت  نیز  اورژانسی  شرایط  در  و  است  رایگان 

بیماران در بیمارستان های دولتی هستند.

اقلام  کمبودهای  به  اشاره  با  مجلس  بهداشت  کمیسیون  عضو 

بهداشتی پیشگیری از ابتلا به کرونا گفت: علی رغم همه تلاش ها 
برای تولید ماسک و اقلام بهداشتی، حجم تولیدات کفاف تمامی 

نیازها و انتظارات مردم را نمی دهد.
اینکه کمبودهای  بیان  با  نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس 
اقلام بهداشتی در مراکز درمانی تا حد زیادی برطرف شده است، 
افزود: تولیدات ماسک و اقلام ضروری را در درجه اول به سمت 
حد  تا  حاضر  حال  در  بنابراین  دادیم،  دولتی سوق  درمانی  مراکز 

زیادی کمبودهای این حوزه ها را بر طرف شده است.
این نماینده مردم در مجلس دهم با تاکید بر اینکه امکان برطرف 
کردن تمامی نیازهای مردم به اقلام بهداشتی وجود ندارد، اظهار 
کرد: هیچ کشوری در جهان نتوانست به صورت کامل کمبودهای 
ماسک و اقلام بهداشتی را در شرایط بحرانی شیوع کرونا بر طرف 

مدیریت  را  خود  ماسک  مصرف  باید  مردم  داد:  ادامه  وی  کند. 
کرده و در شرایط ضروری از ماسک های خانگی و پارچه ای قابل 
و  باز  محیط های  در  تردد  برای  طرفی  از  کنند.  استفاده  شستشو 
خلوت نیازی به استفاده از ماسک نیست و اگر هم استفاده می کنند 

حتما نباید ماسک N95 باشد.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه بر طرف 
کردن تمامی نیازهای مردم به تولید روزانه 10 میلیون ماسک نیاز 
از ماسک وجود ندارد و  امکان تولید این حجم  دارد، اظهار کرد: 
نیز  بپذیرند. تمامی کشورهای دنیا  را  این موضوع  باید  مردم هم 
شبانه روزی  تلاش  با  امیدوارم  هستند.  مواجه  شرایطی  چنینی  با 
نیروهای خدمت گزار کشور و همکاری مردم هر چه سریع تر شاهد 

خروج از این بحران باشیم.

وزیر کار و رفاه اجتماعی :

تسهیلات۲میلیونيبهكمدرآمدهاپرداختميشود

معاون وزیر بهداشت :

درمانبیمارانكرونایيرایگاناست

عضو کميسيون بهداشت مجلس :

روزانهبه۱۰میلیونماسکنیازداریم


